

Departament Ochrony
Środowiska

nazwa Departamentu

.....

data wpływu

Tryb uproszczony 19a

nazwa konkursu

Czynna ochrona płazów: przeciwdziałanie śmiertelności drogowej chronionych gatunków zwierząt na drodze powiatowej
Popielów-Karłowice

nazwa zadania

Oferent

Fundacja Dziupla Inicjatyw Przyrodniczych

Suma kontrolna

306f 4e60 671f 3237 5a98 5e38 4015 0f3a

Oferta

Korekta oferty

Aktualizacja oferty

Aneks oferty

Sprawozdanie

**Korekta
sprawozdania**

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „~~pobieranie~~*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Zarząd Województwa Opolskiego
2. Rodzaj zadania publicznego¹⁾	Ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres email, numer telefonu	
Fundacja Dziupla Inicjatyw Przyrodniczych 69-113 Górzycza Lipowa 15 Forma prawna: fundacja KRS 0000479144	
2. Dane osób upoważnionych do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Lista reprezentantów zgodnie z KRS: 0000479144, Statut Fundacji Dziupla Inicjatyw Przyrodniczych z dnia 15.06.2023: DANE ANONIMIZOWANE Osoba/y upoważniona do składania wyjaśnień: DANE ANONIMIZOWANE

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Czynna ochrona płazów: przeciwdziałanie śmiertelności drogowej chronionych gatunków zwierząt na drodze powiatowej Popielów-Karłowice			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	2024-09-17	Data zakończenia	2024-12-06

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Zadanie polega na ograniczaniu śmiertelności chronionych gatunków zwierząt (tj. płazów) pod kołami pojazdów na odcinku drogi powiatowej Popielów-Karłowice na wysokości zbiornika wodnego na południe od rzeki Budkowiczanki.

Płazy są w skali globalnej najszybciej wymierająca grupa zwierząt lądowych. Wszystkie ich gatunki występujące w Polsce są objęte ochroną prawną. W Europie i w Polsce bardzo ważną przyczyną ich zmniejszającej się liczebności jest masowa śmiertelność pod kołami samochodów podczas wiosennej i jesiennej wędrówki – płazy często przekraczają wtedy drogi na odcinkach przyległych do zbiorników wodnych. Nawet niewielkie natężenie ruchu powoduje wtedy bardzo wysoką śmiertelność wędrujących zwierząt, najczęściej w ogóle nie zauważanych przez kierowców.

W ramach realizacji zadania zostaną wybudowane tymczasowe wygradzenia wzdłuż ok. 250-metrowego odcinka drogi powiatowej Popielów-Karłowice na południe od rzeki Budkowiczanki, po obu stronach jezdni. Na tym odcinku stwierdzono zachodzenie masowej śmiertelności płazów, w tym gatunków chronionych prawem europejskim, których ochrona jest priorytetem dla Wspólnoty (traszka grzebieniasta). Dzięki wybudowanym wygradzeniom, w tej lokalizacji będzie prowadzona czynna ochrona płazów w sezonie jesiennym 2024. Wybudowane wygradzenia będą następnie służyć w kolejnych latach.

Wygradzenia (zbudowane z agrotkaniny, drutu i palików drewnianych, o wysokości ok. 40-80 cm) będą uniemożliwiałły zwierzętom dostęp do jezdni na przedmiotowym odcinku. W trakcie wiosennej oraz jesiennej migracji wzdłuż wygradzeń będą wkopywane wiadra (pułapki wpadowe). Schwyte zwierzęta będą przenoszone przez wolontariuszy na drugą stronę drogi (zgodnie z kierunkiem migracji). W okresie funkcjonowania pułapek, kontrole będą prowadzone codziennie. Poza okresem najbardziej nasilonej migracji zwierząt, wygradzenia będą częściowo demontowane.

Praca z gatunkami chronionymi będzie prowadzona na podstawie zezwolenia Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska. Działania w pasie drogowym będą prowadzone na podstawie zezwolenia Zarządu Dróg Powiatowych w Opolu. Całość działań będzie realizowana we współpracy z Zespołem Opolskich Parków Krajobrazowych – lokalizacja znajduje się w granicach Stobrawskiego Parku Krajobrazowego.

Promocja zadania i działania edukacyjne:

Akcja budowania wygradzenia będzie nagłośniona w mediach lokalnych oraz na profilach w mediach społecznościowych Fundacji Dziupla Inicjatyw Przyrodniczych oraz Zespołu Opolskich Parków Krajobrazowych. W dalszej perspektywie, relacje z prowadzonych działań ochronnych wzdłuż wybudowanego w ramach projektu wygradzenia będą umieszczane na profilach w mediach społecznościowych Fundacji Dziupla Inicjatyw Przyrodniczych oraz Zespołu Opolskich Parków Krajobrazowych.

Równoległe z budową wygradzeń herpetologicznych, w ramach projektu przeprowadzone zostaną działania edukacyjne: prelekcja dotycząca biologii i ekologii płazów, ze szczególnym uwzględnieniem zagadnienia śmiertelności drogowej tych zwierząt i sposobów jej przeciwdziałania. Prelekcja będzie miała charakter otwarty i będzie przeznaczona dla mieszkańców Opolszczyzny; na prelekcję zostaną również zaproszeni przedstawiciele urzędów gmin oraz zarządców dróg właściwych miejscowo dla terenu Stobrawskiego Parku Krajobrazowego. Prelekcja będzie promowana w mediach społecznościowych Fundacji Dziupla Inicjatyw Przyrodniczych oraz Zespołu Opolskich Parków Krajobrazowych. Wydarzenie odbędzie się w sali wykładowej Ośrodka Edukacji Przyrodniczej w Ładzy.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
-----------------	--	---

Budowa wygradzenia herpetologicznego	500 metrów bieżących	Dokumentacja fotograficzna
Przeprowadzenie prelekcji dotyczącej biologii i ekologii płazów, ze szczególnym uwzględnieniem zagadnienia śmiertelności drogowej tych zwierząt	20 uczestników	Lista obecności, dokumentacja fotograficzna
5. Krótka charakterystyka oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania		
<p>Nasza organizacja od początku istnienia zajmuje się edukacją przyrodniczą, ochroną przyrody oraz popularyzacją walorów przyrodniczych. Zrealizowaliśmy liczne projekty dofinansowywane ze środków samorządowych oraz z programów ogólnopolskich. Prowadzimy również liczne działania w ramach wolontariatu. Działania edukacyjne dotyczą najróżniejszych tematów przyrodniczych. Działania ochroniarskie do tej pory skupiały się na płazach, gadach, ptakach gniazdujących w dziuplach, nietoperzach oraz drzewach. W razie potrzeby podejmujemy ochroniarskie działania interwencyjne, również w ramach współpracy z innymi organizacjami (np. Klub Przyrodników, Fundacja Ośrodek Rehabilitacji Dzikich Zwierząt w Kościanie).</p> <p>Organizacja działa od ponad 10 lat. Obecnie zespół liczy 11 osób, z czego 10 ma wykształcenie biologiczne lub leśne. Większość osób z zespołu zajmuje się zawodowo edukacją przyrodniczą w różnych instytucjach. W naszej siedzibie posiadamy wyposażone biuro, z którego korzysta Prezes Zarządu koordynująca naszymi działaniami. Posiadamy również sprzęt potrzebny do edukacji przyrodniczej oraz sprzęt terenowy.</p> <p>Członkiem Zespołu koordynującym przedmiotowe działanie będzie dr Jan Kaczmarek - specjalista herpetolog, od ponad dekady zajmujący się społecznie oraz zawodowo problematyką ochrony płazów i przeciwdziałaniu ich masowej śmiertelności na drogach, współorganizator wieloletniego programu ochrony płazów "Akcja Płotek" na terenie Poznania, autor licznych publikacji akademickich i popularnonaukowych dotyczących tej grupy zwierząt, w tym rozdziału dotyczącego płazów w przygotowywanej obecnie monografii Stobrawskiego Parku Krajobrazowego.</p>		

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość [PLN]	Z dotacji	Z innych źródeł
1	Zakup agrotkaniny o gramaturze 135 gram lub zbliżonej, szerokość 1,1 m lub zbliżona (500 mb)	1 800,00 zł		
2	Zakup palików drewnianych o wymiarach maksymalnie 80x4x4 cm lub mniejszych (250 sztuk) i innych materiałów (np. drut ogrodowy 500 m, wiadra z pokrywami 50 sztuk)	2 500,00 zł		
3	Zakup narzędzi (m.in. profesjonalne zszywacze tapicerskie, szpadle, inne narzędzia)	700,00 zł		
4	Wynagrodzenie dla pracowników budujących wygradzenie herpetologiczne	3 600,00 zł		
5	Wynagrodzenie dla specjalisty herpetologa prowadzącego prelekcję dotyczącą biologii i ekologii płazów, ze szczególnym uwzględnieniem zagadnienia śmiertelności drogowej tych zwierząt	1 400,00 zł		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		10 000,00 zł	10 000,00 zł	0,00 zł

V. Oświadczenia

Oświadczam(my), że:

1. proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
2. pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
3. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)*/zalega(-ja)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
4. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)*/zalega(-ja)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
5. dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym*~~Właściwą ewidencją*~~;
6. wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
7. w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.
8. Oświadczam, że w bieżącym roku kalendarzowym ~~OTRZYMAŁEM*/NIE OTRZYMAŁEM*~~ w innym konkursie ogłaszanym przez Zarząd Województwa Opolskiego, finansowania lub dofinansowania na realizację zadania publicznego o spójnej treści określonej w niniejszej ofercie. Oferta, która otrzymała dotację na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadania publicznego, a została złożona do innego konkursu ogłoszonego przez Zarząd zostaje pozostawiona bez rozpatrzenia

.....
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów

Data: 2024-08-27 11:20:03

Przypisy

1. Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2. Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.